² Schwamberg hatte die Würde nach dem Tode des Bischofs Jost von Breslau aus dem Hause Rosenberg erlangt, der am 13. December 1467 gestorben war. Jost war überdies auch Prager Dompropst gewesen.

Me quoque intuentes: ,Quid tu,^a inquit,^a ,ex Latinis oris^b inter nos advenisti Iohannes?^c At ego: ,Ideo veni, ut in patrie solo vitam meam degam cum litterali felici ocio.^c

Loquitur^c Sswambergensis: Longe quidem te fofellit opinio, nec nobis iam mirandum erit, si nos qui non adeo veluti tu litterarum labori insudavimus,^d in hac perplexitate erramus, cum te, quem divinarum et humanarum rerum existimamus peritum, inter arma studio vacare comperio. Cicero tuus te facile confutat, cum inter arma silere iubet leges.

Zdenko: Error suus non cedit miraculo,^e cum divini Ieronimi verba audiverim: Bonus in foro, malus in thoro, bonus in thoro, malus in foro. Sed convenit tibi Rabensteinensis, ut non custos solum cartarum existas, sed utrumque tempus, belli et pacis per te bene regatur.

Tum ego: Bella gerent alii, nobis nostra silencia proderunt. Litterarum ocium semper per me summa cum diligencia affectatur — ne autem ,inquam^f et ,inquit^f sepius interseratur, me ipsum et omnes coram loquentes adducemus, — et si uterque modus me non fugiat, bellorum tamen viam summo persequor cum odio.^f

Sswambergensis: Pro certo^g bene sentis! Et ego, qui religioni deditus sum, pacem habere summopere cupio; sed si pacem diligis, inter utramque partem necessario distraheris. Bellum enim precipit legatus^h pontificis summi, et nisi bellum fiat, interdicat, anathematizat, excommunicat, dignitatibus privat, et hec omnia non sua auctoritate, sed illius qui summus est, Romani scilicet pontificis se peragere iuris iurando (sic)^h affirmat.

Rabensteinensis: Bellum mandat? audio et pavesco! Obediencia summe existit auctoritatis, bellum nunc contrarium; potestas Romani pontificis permaxima; tu Zdenko Sternbergensis opportune adesⁱ — es^k ut audio huius negotii prepositus. Rogamus edissere, quid tibi hac in re notum est.

^a B inquirunt. ^b B horis. ^c A dicit. ^d B litterali labori insudamus.

^e miraculo fehlt bei B. ^f B cum odio et contemno. ^g B equidem.

^h A und B. ⁱ B permaxima, tu iackoby pana Zdencko uhledal Zdencko vatacinus Sternbergensem: Oportune ades. ^k B et.

^l Laurenz Bovarella, Bischof von Ferrara, neben Bischof Rudolf von Breslau seit 21. April 1468 neuerdings als Legat mit ausgedehnten Vollmachten von Rom gesandt.

Zdenko: Iam per universum orbem christianum manifeste constat heresim Husitarum^a et Wiglefiatarum^b in conciliis et post per summos pontifices consistorialiter damnatam, cuius defensor Georgius de Podiebrad^c quondam rex Bohemie extat et propter sua demerita a sede apostolica^d et pontifice summo Pio secundo citatus, contumax existens testibus vocatis deponentibus tanquam hereticus condemnatus est.¹ Quam condemnationem executioni mandare volens Paulus secundus presens pontifex maximus eum publice hereticum, sedi^e apostoliceque periurum denunciatur, bellum cum diffidacione publica contra eum et eiusdem cum regno Bohemie me supremum imperatorem edixit,² et omnibus orthodoxe fidei subditis sub penis maximis interminando mandata dat, quatenus eidem heretico assistere non audeant, quin potius bellum dominicum mecum una contra eum et suos complices assumere et gerere precepit.